REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

1 DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE _
N 337%’ prot. Tirang, mé\_?{.iQOﬂ
Lénda: Njoftim pér shpallje konkurimi

DREJTORIVE NE DREJTORINE E PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTEGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe VKM-sé nr. 921 dat& 29.12.2014 “Pér personelin e
Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

- Inspektor Antikontrabande, né Sektorin e Antikontrabandés Toké&sore, né Drejtoring e

Antikontrabandés, Kategoria C2/ IV- a, 3 (tre pozicione pune)

Kandidatét qé do té aplikojné duhet té plotésojné kéto kritere:

1. Té& kené shtetési shqiptare

2. Te kené zotési t€ ploté pér t& vepruar

3. T& gézojné shéndet t& miré pér t& kryer detyrat e tyre

4. Té mos kené gené t& dénuar pér krime dhe qé nuk gjykohen pér njé ¢éshtje penale né
ngarkim t€ tyre;

5. Té mos kené gené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje té
disiplinés ose shkelje t& tjera serioze

6. T& zotérojné diplomé t& nivelit Bachelor né Shkencat Ekonomike, Natyrore, ose t&
lidhura me Siguriné dhe Hetimin

7. T& kené njohuri né pérdorimin e kompjuterit.

Avantazhe:

Té keté njohuri né fushén doganore.
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Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

- Zbaton legjislacionin pér ¢éshtje q& kané t& bé&jné me kontrabandén.
- Lexon dhe kupton legjislacionin dhe aktet administrative q&€ kané t€ bgjné

drejtpérsédrejti  ose jo me kompetencat e Drejtorisé, Informohet pér
ndryshimet/amendimet mé t& fundit qé prekin punén e Sektorit te Antikontrabandes
Tokesore. Siguron zbatimin e duhur t&€ ligjit lidhur me rastet q& kane t€ bg&jé me
kontrabanden, evazionin fiskal dhe borxhin.

- Zbaton me efikasitet dhe né kohé& udhézimet/detyrat e ngarkuara nga Komandant i grupit
perkates.

- Iraporton Komandantit t€ grupit pérkatés dhe népérmjet tij Pérgjegjésit t€ Sektorit t&
Antikontrabandés Tokésore pér zbatimin e urdhérave dhe detyrave t& marra.

- Zbaton me korrektési urdherat dhe detyrat e marra, kontrollet, né pé&rputhje me Kodin
doganor.

- Vendos para pérgjegjésisé ligjore té gjithé ata subjekte q&€ kryejn€ veprime t& paligjshme
pér t’iu shmangur kontrollit doganor ose qé kryejné cdo lloj trafiku t& paligjshém.

- Kontrollon n& aks-rrugor dokumentacionin e mallrave, t&€ mjeteve, si dhe t& udhé&tareve
q€ hyjné nga zona doganore drejt territorit shqiptar.

- Sugjeron pérgjegjeéit t& grupit pérkatés, pér pércaktimin me rrisk t€ mjeteve, kur ka
arsye apo dyshime se né to mund t& keté diferenca né sasi peshé, shmangie né natyré
malli, apo mangési té tjera né dokumentacion.

- Ndihmon né pérpilimin e dokumentacionit pérkatés né rastin e konstatimit t& shkeljeve
doganore dhe t’ja dorézojé Kryetarit t& Doganés pér marrjen e vendimit pérkatés.

- Garanton zbatimin e urdhérave dhe vendimeve:

-Pér subjektet dhe mjetet qé i jane shmangur kontrollit dhe pagimit t&€ detyrimeve
doganore.

-Pér sekuestrimin dhe konfiskimin e mallrave .

-Pér vjeljen e gjobave dhe t&€ cdo lloj detyrimi tjetér admistrativo-ligjor.

- Kryen detyra administrative dhe pune teknike, pérfshire organizimin, mbikqyrjen dhe
menaxhimin e t€ gjitha aspekteve t€ punés né Grupin pérkatés t€ Antikontrabandés
Tokésore.

- Kryen veprimtari teknike dhe administrative pér t€ evidencuar e plotésuar né ményré
periodike t& dhénat statistikore pér drejtimet e punés q&€ mbulon duke zhvilluar dhe
analiza pér tendencat e kontrabandés dhe format e shfagjes sé saj.

- Respekton plotésisht dhe pajtohet me Rregullat e Etikés s€ Administratés Doganore dhe
pérgjigjet pér raportimin e menjérshém té ¢do shkeljeje

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né konkurim ( e-mail, dhe numér telefoni)
2. Curriculum Vitae

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, Adresa Autostrada Tirane Durres km 1 Rr.Industriale, Pajtoni Center ,kati 5
www.dogana.gov.al 2



3. Fotokopje e Diplomés dhe lista e notave té& noterizuara

4. Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore /déshmi penaliteti

5. Vértetim nga Gjykata

6. Vértetim nga Prokuroria

7. Vértetim nga Tatim-Taksat

8. Vértetim t€ gjendjes shéndetésore

9. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID)

10. Fotokopje té€ librezés sé punés;

11. Letér referencé dhéné nga eprori direkt i pozicionit té fundit t€ punés

12. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo t& tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj

Nuk pranohen né konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.

Procedura e konkurimit do t& zhvillohet né dy faza.

Né fazén parakualifikuese kandidatét do t€ vlerésohen nga dokumentacioni i paraqitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t€ cilét nuk arrijné té plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté€ do té vijojé me kandidatét e kualifikuar pér t&€ marré pjesé né intervisté. Rezultatet e
intervistés bazohen né:

a) Pérvojén
b) Kualifikimin
c) Aftésité
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t&€ marrin mbi 70 piké né intervisté.

Data e intervistés do t&€ caktohet né njé njoftim té dyté.

Rezultatet e konkurimit
Lista me kandidatét fitues, do t& shpallet né fagen zyrtare t€ Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Doganave

Kandidatét q& aplikojné duhet t& dorézojné dokumentacionin e uar brenda datés
02 .08 2021, ora 16:00 prané Drejtorisé s& Menaxhimit t&

Sekretari/Protokollit.
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